



COMUNE DI CARLOFORTE

Provincia del Sulcis Iglesiente



MANUTENZIONE BIBLIOTECA EXME
CUP: H52H24000610002

Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica

Contenuto: QUADRO DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

All. **F**

La committente
Il Sindaco
Il R.U.P.

Comune di Carloforte
Dott. Stefano Rombi
Dott. Ing. Nicola Uras

Il Progettista **Dott. Arch. Carlo Vigo**

Piazza Tristani, 7 - 09127 Cagliari
Tel: 070 3511303; Fax: 06 233233435
Cell: 328 9366444;
e-mail: carlo.vigo@archiworld.it

Marzo 2026

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell'edificio comunale "Biblioteca Ex-Me" sito in via XX settembre 48

COMMITTENTE: Comune di Carloforte

Carloforte, 24/03/2026

IL TECNICO
Dott. Arch. Carlo Vigo

COMMITTENTE: Comune di Carloforte

Num.Org. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid.%
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			24'739,94	3'480,43	
	LAVORIA CORPO					
8 SAR24_NPF .05	Compenso per le lavorazioni di rimozioni di impianti posizionati e/o collegati all'inferriata superiore della biblioteca comunale denominata Ex Me di Carloforte; comprese tutte le ... icato dall'Amm.ne Comunale e/o dalla Direzione lavori, in attesa di successivo rimontaggio da compensarsi separatamente.	SOMMANO a corpo	1,00	1'234,67162	1'234,67	860,66 69,71
9 SAR24_NPF .06	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo norma UNI-E-10147.	SOMMANO kg	1'638,35	1,21150	1'984,86	1'208,61 60,89
10 SAR24_NPF .07	Solo posa in opera di ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, muratura delle grappe o dei tasselli di tenuta. Valutata per l’effettivo peso in chilogrammi della struttura montata.	SOMMANO kg	1'638,35	2,68057	4'391,71	2'223,19 50,62
11 SAR24_NPF .08	Riposizionamento degli impianti ubicati e/o collegati all’inferriata superiore della biblioteca comunale denominata Ex Me di Carloforte, nella posizione originaria oppure in altra ... i; comprese tutte le lavorazioni necessarie, edili ed impiantistiche, per dare gli impianti funzionanti a regola d'arte.	SOMMANO a corpo	1,00	1'234,67162	1'234,67	860,66 69,71
12 SAR24_NPF .09	Intervento di pulizia di tutti canali di gronda e pluviali e dell'impermeabilizzazione dei solo canali di gronda interni della copertura della biblioteca comunale denominata Ex Me ... ti atmosferici e ristagni d’acqua, monocomponente, esente da solventi tipo Bioscud Fiber di Kerakoll Spa o equivalente.	SOMMANO a corpo	1,00	5'447,18017	5'447,18	2'647,57 48,60
13 SAR24_PF.0 012.0015.000 1	Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l’effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa	SOMMANO kg	1'638,35	1,94091	3'179,89	1'556,06 48,93
14 SAR24_PF.0 012.0019.002 1	Sabbitura a secco totale della superficie di opere in metallo ossidate e successiva pulitura con aria compressa e spazzolata, da eseguirsi secondo le indicazioni della D.L., compreso ogni altro onere e magistero per dare l’opera finita a regola d’arte.	SOMMANO m²	182,57	25,99812	4'746,48	2'645,52 55,74
15 SAR24_PF.0 013.0005.004 7	PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO BRILLANTE O SATINATO ALL’ACQUA, per esterni, in colori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici già predispo evio preparazione del fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l’onore per l’uso di cavalletti o di scale	SOMMANO m²	182,57	27,60916	5'040,60	2'281,52 45,26
	Parziale LAVORI A CORPO euro			27'260,06	14'283,79	52,40
	A R I P O R T A R E			52'000,00	17'764,22	

COMMITTENTE: Comune di Carloforte

COMMITTENTE: Comune di Carloforte